

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/20666,Przyjazn-na-zawsze.html>
05.09.2024, 16:06

Przyjaźń na zawsze

Dariusz Sienicki
20.01.2017

Po 10 latach służby na zasłużoną emeryturę odeszła DINA – pies służbowy z Placówki Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Sławatyczach. Swoją „emeryturę” spędzi ona tak jak to zazwyczaj ma miejsce w domu swego opiekuna, z którym razem służyła w ochronie granicy państwowej.

Ten „czworonożny funkcjonariusz” do służby został przyjęty i wyszkolony w zakresie wyszukiwania narkotyków w 2007r. DINA wielokrotnie udawadniała swoją skuteczność i przydatność w służbie, ujawniając podczas prowadzonych kontroli nielegalne substancje narkotyczne. Uczestniczyła również w wielu działaniach profilaktyki antynarkotkowej prowadzonych w placówkach edukacyjnych oraz często promowała pozytywny wizerunek Straży Granicznej w różnego rodzaju akcjach charytatywnych i pokazach tresury psów służbowych.



Chor. szt. SG Piotr Matczuk z psem służbowym DINA

Przez ostatnie 10 lat DINIE w codziennej służbie towarzyszył chor. szt. SG Piotr Matczuk i to z nim DINA spędzi swoją spokojną starość.

Przewodnicy psów służbowych w Straży Granicznej posiadają szczególne predyspozycje do współpracy ze zwierzętami, które również muszą spełnić szereg wymagań przed przyjęciem do SG. Ich służba rozpoczyna się od wspólnego szkolenia z zakresu kynologii służbowej w Ośrodku Szkoleniowym SG, trwającym od 4 do 6 miesięcy. Podczas takiego szkolenia, człowiek oraz pies, wspólnie zdobywają wiedzę oraz umiejętności, które będą

wykorzystywane w późniejszej służbie. Dodatkowo w czasie kursu, po skończonych zajęciach, przewodnik psa opiekuje się i dba o swojego czworonoga. Po skończonym szkoleniu, przychodzi czas wspólnej służby w ochronie granicy państwowej. Praca w takim duecie jest niezwykle wymagająca, ale także daje bardzo dużo satysfakcji z osiągniętych wyników.



Kadra kierownicza Placówki SG
w Sławatyczach dziękuje DINIE
za służbę

Obecnie w Nadbużańskim Oddziale SG służbę pełni 51 psów o specjalnościach: patrolowo - obronne, tropiące oraz psy specjalne do wyszukiwania materiałów wybuchowych, narkotyków oraz papierosów.